
UCHWAŁA NR XII/106/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 90 szt. dębów – pomników przyrody przy ul. 1 Maja, 

Świnoujście - Karsibór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2019r., 

poz. 506) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1614, zm. poz. 2244 i poz. 2340) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie koron 90 szt. drzew – gatunek dąb 

szypułkowy, o obwodach pni od 171 cm do 379 cm rosnących, w pasie drogowym ul. 1 Maja – uznanych Uchwałą 

Nr L/419/2005 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 listopada 2005 r. za pomnik przyrody, na warunkach 

określonych w opinii dendrologicznej będącej załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje wyłącznie: 

1) usuwanie gałęzi obumarłych, bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usuwanie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 

otoczenia; 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkami dezynfekcyjnymi ubytków powierzchniowych powstałych  

w miejscach po usuniętych gałęziach i konarach. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach dębów – pomników przyrody, wymienionych w § 1 należy 

przeprowadzić w terminie do 31 grudnia 2019 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu zabiegów o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia 

gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

 

 

 

Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 1



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 2



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 3



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 4



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 5



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 6



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 7



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 8



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 9



Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz.U. z 2018r., poz. 1614, z późn. zm). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 

ww. ustawy prace wykonane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. Ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały 

rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody  

realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został 

ustanowiony. 

Przeprowadzono ocenę stanu sanitarnego 90 szt. drzew gatunek dąb szypułkowy, o obwodach pni od 171 

cm do 379 cm, rosnących w pasie drogowym ul. 1 Maja Świnoujście - Karsibór, ustanowionych pomnikiem 

przyrody Uchwałą Nr L/419/2005 Rada Miasta Świnoujście z dnia 24 listopada 2005r. 

W wyniku oględzin stwierdzono liczny posusz gałęziowy i konarowy na przedmiotowych drzewach, który 

zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, pieszego i pobliskiemu mieniu. 

Prace w drzewostanie będą przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia  

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

 

 

 

Id: 8319D71A-3E56-4E02-96AE-71BC154052B4. Podpisany Strona 11




